
SCHULE

NBI.MSB.Schl.-H. 2015 79

Landesverordnung zur Änderung der Landesverordnung über Ferientermine an den öffentlichen 
Schulen in Schleswig-Holstein in den Schuljahren 2017/18 bis 2023/24  

(Ferienverordnung 2017/18 bis 2023/24)
Vom 14. März 2015

Aufgrund des § 14 Absatz 2 des Schleswig-Holsteinischen Schulgesetzes (SchulG) vom 24. Januar 
2007 (GVOBl. Schl.-H. S. 39, ber. S. 276), zuletzt geändert durch Gesetz vom 11. Dezember 2014 
(GVOBl. Schl.-H. S. 464), verordnet das Ministerium für Schule und Berufsbildung:

Artikel 1

Die Landesverordnung über Ferientermine an den öffentlichen Schulen in Schleswig-Holstein in den 
Schuljahren 2017/18 bis 2023/24 (Ferienverordnung 2017/18 bis 2023/24) vom 29. Januar 2015 (NBl. 
MSB. Schl.-H. S. 28) wird wie folgt geändert:

1. § 1 wird wie folgt geändert:

a) Absatz 1 Nummer 1 erhält folgende Fassung:

„1. Für das Schuljahr 2017/18
Ferien erster Ferientag letzter Ferientag Werktage
Sommer Mo. 24.07.2017 Sa. 02.09.2017 36
Herbst Mo. 16.10.2017 Fr. 27.10.2017 11
Weihnachten Do. 21.12.2017 Sa. 06.01.2018 12
Frühjahr/Ostern Do. 29.03.2018 Fr. 13.04.2018 12
Himmelfahrt Fr. 11.05.2018   1
bewegliche Ferientage     3 
Gesamt     75“

b) Absatz 3 erhält folgende Fassung:

„(3) Der letzte Schultag ist
im Schuljahr 2017/18 Samstag, der 07. Juli 2018,
im Schuljahr 2018/19 Samstag, der 29. Juni 2019,
im Schuljahr 2019/20 Samstag, der 27. Juni 2020,
im Schuljahr 2020/21 Samstag, der 19. Juni 2021,
im Schuljahr 2021/22 Samstag, der 02. Juli 2022,
im Schuljahr 2022/23 Samstag, der 15. Juli 2023,
im Schuljahr 2023/24 Samstag, der 20. Juli 2024.“

Artikel 2 
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft. 

Die vorstehende Verordnung wird hiermit ausgefertigt und ist zu verkünden. 

Kiel, 14. März 2015

B r i t ta  E r n s t 
Ministerin für Schule und Berufsbildung 

Schulverwaltung


